№ 1-71/2021

64RS0035-01-2021-000738-39

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

26 июля 2021 г. р.п. Степное 

Советский районный суд Саратовской области в составе председательствующего судьи Козлова А.А., 

при секретаре Митрофановой Г.Н.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Советского района Саратовской области Гонтарюк Д.М.,

потерпевшего ФИО3 №1,

подсудимого ФИО1,

адвоката Юдникова Д.С., предоставившего удостоверение № 1720 и ордер № 121,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданина РФ, со средним профессиональным образованием, не замужем, не работающей, имеющей на иждивении малолетнего ребенка, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, фактически проживающей по адресу: 

<

адрес>, не военнообязанной, инвалидности, правительственных наград не имеющей, не судимой, обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

установил:

в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета, с причинением значительного ущерба гражданину. 

в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета, с причинением значительного ущерба гражданину.

Преступления совершены ФИО1 в 

<

адрес> и р.

<

адрес> при следующих обстоятельствах.

В конце марта 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, около 14 часов 00 минут, ФИО1 находясь на участке местности, около двора 

<

адрес>, р.

<

адрес>, где на земле обнаружила, утерянную ФИО3 №1 платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемую к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1, которую подняла с земли, чтобы вернуть последнему.

ДД.ММ.ГГГГ, около 10 часов 00 минут ФИО1 находилась в 

<

адрес>. 14 по 

<

адрес>, р.

<

адрес>, где в указанное время и месте, у ФИО1 испытывающей трудное материальное положение, возник преступный корыстный умысел, с помощью платежной (банковской) карты ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемой к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1, являющейся электронным средством платежа, совершить хищение принадлежащих последнему, денежных средств, с причинением значительного ущерба последнему, путем обналичивания денежных средств, а также расплачиваясь ей за приобретенный товар в магазинах, то есть удовлетворить свои материальные потребности. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 18 часов 37 минут, ФИО1, реализуя свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в Аптеке, расположенной по адресу: 

<

адрес>А, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, используя платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемой к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1,, являющуюся электронным средством платежа, вставив ее в пост-терминал, и введя заранее известный ей пин-код, произвела операцию по списанию денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета ПАО Сбербанк № платежной (банковской) карты ПАО Сбербанк №****3575, за приобретенный товар, в данной Аптеке, на общую сумму 219 рублей, и таким способом похитила их.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 18 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в магазине «Дар», расположенном около 

<

адрес> дивизии, 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, используя платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемой к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1,, являющуюся электронным средством платежа, вставив ее в пост-терминал, и введя заранее известный ей пин-код, произвела операцию по списанию денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета ПАО Сбербанк № платежной (банковской) карты ПАО Сбербанк №****3575, за приобретенный товар, в данной торговой точке, на общую сумму 411 рублей, и таким способом похитила их.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 08 часов 22 минуты, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в помещении самообслуживания дополнительного офиса ПАО Сбербанк №, расположенного по адресу: 

<

адрес> А, где, используя устройство по дистанционному обслуживанию клиентов – банкомат АТМ № и электронное средство платежа платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, понимая и осознавая противоправный характер своих действий, их общественную опасность, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, введя заранее известный ею пин-код, путем снятия (обналичивания) денежных средств в сумме 7700 рублей, с банковского счета ПАО Сбербанк №, открытого на имя ФИО3 №1, тайно похитила принадлежащие последнему денежные средства в сумме 7700 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 00 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в магазине «Гроздь», расположенном по адресу: 

<

адрес> А, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, используя платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемой к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1,, являющуюся электронным средством платежа, вставив ее в пост-терминал, и введя заранее известный ей пин-код, произвела операцию по списанию денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета ПАО Сбербанк № платежной (банковской) карты ПАО Сбербанк №****3575, за приобретенный товар, в данной торговой точке, на общую сумму 29 рублей 80 копеек, и таким способом похитила их.

Своими преступными действиями ФИО1 причинила ФИО3 №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 8359 рублей 80 копеек.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ, около 20 часов 00 минут, ФИО1 совместно с Свидетель №2 и ФИО3 №1 находились по месту жительства последней, по адресу: 

<

адрес> дивизии, 

<

адрес> А, где в ходе разговора, от ФИО3 №1 ей стало известно, что на банковский счет последнего, должны поступить денежные средства. Находясь в указанном месте и время, у ФИО1 испытывающей трудное материальное положение, возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ФИО3 №1, использовав при этом ранее найденную платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемую к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя последнего.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 23 минуты, ФИО1, реализуя свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в помещении самообслуживания дополнительного офиса ПАО Сбербанк №, расположенного по адресу: 

<

адрес> А, где, используя устройство по дистанционному обслуживанию клиентов – банкомат АТМ № и электронное средство платежа платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, понимая и осознавая противоправный характер своих действий, их общественную опасность, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, введя заранее известный ею пин-код, путем снятия (обналичивания) денежных средств в сумме 10000 рублей, с банковского счета ПАО Сбербанк №, открытого на имя ФИО3 №1, тайно похитила принадлежащие последнему денежные средства в сумме 10000 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 16 часов 49 минуты, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в помещении самообслуживания дополнительного офиса ПАО Сбербанк №, расположенного по адресу: 

<

адрес> А, где, используя устройство по дистанционному обслуживанию клиентов – банкомат АТМ № и электронное средство платежа платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, понимая и осознавая противоправный характер своих действий, их общественную опасность, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, введя заранее известный ею пин-код, путем снятия (обналичивания) денежных средств в сумме 200 рублей, с банковского счета ПАО Сбербанк №, открытого на имя ФИО3 №1, тайно похитила принадлежащие последнему денежные средства в сумме 200 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 52 минуты, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в магазине «Гроздь», расположенном по адресу: 

<

адрес> А, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, используя платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемой к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1,, являющуюся электронным средством платежа, вставив ее в пост-терминал, и введя заранее известный ей пин-код, произвела операцию по списанию денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета ПАО Сбербанк № платежной (банковской) карты ПАО Сбербанк №****3575, за приобретенный товар, в данной торговой точке, на общую сумму 50 рублей 68 копеек, и таким способом похитила их.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 15 часов 47 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, используя платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемой к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1,, являющуюся электронным средством платежа, вставив ее в пост-терминал, и введя заранее известный ей пин-код, произвела операцию по списанию денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета ПАО Сбербанк № платежной (банковской) карты ПАО Сбербанк №****3575, за приобретенный товар, в данной торговой точке, на общую сумму 30 рублей 48 копеек, и таким способом похитила их.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 54 минуты, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в магазине «Гроздь», расположенном по адресу: 

<

адрес> А, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, используя платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемой к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1,, являющуюся электронным средством платежа, вставив ее в пост-терминал, и введя заранее известный ей пин-код, произвела операцию по списанию денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета ПАО Сбербанк № платежной (банковской) карты ПАО Сбербанк №****3575, за приобретенный товар, в данной торговой точке, на общую сумму 49 рублей 90 копеек, и таким способом похитила их.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 07 часов 59 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в магазине «Надежда», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, используя платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемой к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1,, являющуюся электронным средством платежа, вставив ее в пост-терминал, и введя заранее известный ей пин-код, произвела операцию по списанию денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета ПАО Сбербанк № платежной (банковской) карты ПАО Сбербанк №****3575, за приобретенный товар, в данной торговой точке, на общую сумму 30 рублей, и таким способом похитила их.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 50 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в помещении самообслуживания дополнительного офиса ПАО Сбербанк №, расположенного по адресу: 

<

адрес> А, где, используя устройство по дистанционному обслуживанию клиентов – банкомат АТМ № и электронное средство платежа платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, понимая и осознавая противоправный характер своих действий, их общественную опасность, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, введя заранее известный ею пин-код, путем снятия (обналичивания) денежных средств в сумме 8700 рублей, с банковского счета ПАО Сбербанк №, открытого на имя ФИО3 №1, тайно похитила принадлежащие последнему денежные средства в сумме 8700 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 09 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в магазине «Гроздь», расположенном по адресу: 

<

адрес> А, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, используя платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемой к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1,, являющуюся электронным средством платежа, вставив ее в пост-терминал, и введя заранее известный ей пин-код, произвела операцию по списанию денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета ПАО Сбербанк № платежной (банковской) карты ПАО Сбербанк №****3575, за приобретенный товар, в данной торговой точке, на общую сумму 18 рублей 90 копеек, и таким способом похитила их.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 21 минуту, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в помещении самообслуживания дополнительного офиса ПАО Сбербанк №, расположенного по адресу: 

<

адрес> А, где, используя устройство по дистанционному обслуживанию клиентов – банкомат АТМ № и электронное средство платежа платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, понимая и осознавая противоправный характер своих действий, их общественную опасность, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, введя заранее известный ею пин-код, путем снятия (обналичивания) денежных средств в сумме 8700 рублей, с банковского счета ПАО Сбербанк №, открытого на имя ФИО3 №1, тайно похитила принадлежащие последнему денежные средства в сумме 8700 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 15 часов 59 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес> Б, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, используя платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемой к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1,, являющуюся электронным средством платежа, вставив ее в пост-терминал, и введя заранее известный ей пин-код, произвела операцию по списанию денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета ПАО Сбербанк № платежной (банковской) карты ПАО Сбербанк №****3575, за приобретенный товар, в данной торговой точке, на общую сумму 43 рубля 80 копеек, и таким способом похитила их.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 16 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в помещении самообслуживания дополнительного офиса ПАО Сбербанк №, расположенного по адресу: 

<

адрес> А, где, используя устройство по дистанционному обслуживанию клиентов – банкомат АТМ № и электронное средство платежа платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, понимая и осознавая противоправный характер своих действий, их общественную опасность, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, введя заранее известный ею пин-код, путем снятия (обналичивания) денежных средств в сумме 8000 рублей, с банковского счета ПАО Сбербанк №, открытого на имя ФИО3 №1, тайно похитила принадлежащие последнему денежные средства в сумме 8000 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 01 минуту, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в помещении самообслуживания дополнительного офиса ПАО Сбербанк №, расположенного по адресу: 

<

адрес> А, где, используя устройство по дистанционному обслуживанию клиентов – банкомат АТМ № и электронное средство платежа платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, понимая и осознавая противоправный характер своих действий, их общественную опасность, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, введя заранее известный ею пин-код, путем снятия (обналичивания) денежных средств в сумме 500 рублей, с банковского счета ПАО Сбербанк №, открытого на имя ФИО3 №1, тайно похитила принадлежащие последнему денежные средства в сумме 500 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 06 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в магазине «Гроздь», расположенном по адресу: 

<

адрес> А, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, используя платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемой к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1,, являющуюся электронным средством платежа, вставив ее в пост-терминал, и введя заранее известный ей пин-код, произвела операцию по списанию денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета ПАО Сбербанк № платежной (банковской) карты ПАО Сбербанк №****3575, за приобретенный товар, в данной торговой точке, на общую сумму 102 рубля, и таким способом похитила их.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов 53 минуты, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в магазине «Свежая выпечка» ИП «ФИО9», расположенном около дополнительного офиса ПАО Сбербанк №, по адресу: 

<

адрес> А, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, используя платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемой к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1,, являющуюся электронным средством платежа, вставив ее в пост-терминал, и введя заранее известный ей пин-код, произвела операцию по списанию денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета ПАО Сбербанк № платежной (банковской) карты ПАО Сбербанк №****3575, за приобретенный товар, в данной торговой точке, на общую сумму 30 рублей, и таким способом похитила их.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в период времени с 14 часов 44 минуты до 14 часов 54 минуты, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, используя платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемой к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1,, являющуюся электронным средством платежа, вставив ее в пост-терминал, и введя заранее известный ей пин-код, произвела операцию по списанию денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета ПАО Сбербанк № платежной (банковской) карты ПАО Сбербанк №****3575, за приобретенный товар, в данной торговой точке, на общую сумму 628 рублей 33 копейки, и таким способом похитила их.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 25 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в магазине «У Татьяны» ИП «ФИО10», расположенном по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, используя платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемой к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1,, являющуюся электронным средством платежа, вставив ее в пост-терминал, и введя заранее известный ей пин-код, произвела операцию по списанию денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета ПАО Сбербанк № платежной (банковской) карты ПАО Сбербанк №****3575, за приобретенный товар, в данной торговой точке, на общую сумму 332 рубля, и таким способом похитила их.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 38 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, где, используя устройство по дистанционному обслуживанию клиентов – банкомат АТМ № АО «Россельхозбанк» и электронное средство платежа платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, понимая и осознавая противоправный характер своих действий, их общественную опасность, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, введя заранее известный ею пин-код, путем снятия (обналичивания) денежных средств в сумме 4300 рублей, с банковского счета ПАО Сбербанк №, открытого на имя ФИО3 №1, тайно похитила принадлежащие последнему денежные средства в сумме 4300 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 22 минуты, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, где, используя устройство по дистанционному обслуживанию клиентов – банкомат АТМ № АО «Россельхозбанк» и электронное средство платежа платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, понимая и осознавая противоправный характер своих действий, их общественную опасность, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, введя заранее известный ею пин-код, путем снятия (обналичивания) денежных средств в сумме 8500 рублей, с банковского счета ПАО Сбербанк №, открытого на имя ФИО3 №1, тайно похитила принадлежащие последнему денежные средства в сумме 8500 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 16 часов 37 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, где, используя устройство по дистанционному обслуживанию клиентов – банкомат АТМ № АО «Россельхозбанк» и электронное средство платежа платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, понимая и осознавая противоправный характер своих действий, их общественную опасность, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, введя заранее известный ею пин-код, путем снятия (обналичивания) денежных средств в сумме 5400 рублей, с банковского счета ПАО Сбербанк №, открытого на имя ФИО3 №1, тайно похитила принадлежащие последнему денежные средства в сумме 5400 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 47 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, где, используя устройство по дистанционному обслуживанию клиентов – банкомат АТМ № АО «Россельхозбанк» и электронное средство платежа платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, понимая и осознавая противоправный характер своих действий, их общественную опасность, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, введя заранее известный ею пин-код, путем снятия (обналичивания) денежных средств в сумме 5400 рублей, с банковского счета ПАО Сбербанк №, открытого на имя ФИО3 №1, тайно похитила принадлежащие последнему денежные средства в сумме 5400 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 15 часов 21 минуту, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, где, используя устройство по дистанционному обслуживанию клиентов – банкомат АТМ № АО «Россельхозбанк» и электронное средство платежа платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, понимая и осознавая противоправный характер своих действий, их общественную опасность, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, введя заранее известный ею пин-код, путем снятия (обналичивания) денежных средств в сумме 5100 рублей, с банковского счета ПАО Сбербанк №, открытого на имя ФИО3 №1, тайно похитила принадлежащие последнему денежные средства в сумме 5100 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов 53 минуты, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в магазине «Продукты» ИП «ФИО11», расположенном по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, используя платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемой к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1,, являющуюся электронным средством платежа, вставив ее в пост-терминал, и введя заранее известный ей пин-код, произвела операцию по списанию денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета ПАО Сбербанк № платежной (банковской) карты ПАО Сбербанк №****3575, за приобретенный товар, в данной торговой точке, на общую сумму 50 рублей, и таким способом похитила их.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в период времени с 13 часов 15 минут до 13 часов 20 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в магазине «Продукты» ИП «ФИО11», расположенном по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, используя платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемой к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1,, являющуюся электронным средством платежа, вставив ее в пост-терминал, и введя заранее известный ей пин-код, произвела операцию по списанию денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета ПАО Сбербанк № платежной (банковской) карты ПАО Сбербанк №****3575, за приобретенный товар, в данной торговой точке, на общую сумму 578 рублей, и таким способом похитила их.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 15 часов 27 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в аптеке «Знахарь» ООО Ника-Фарма», расположенной по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, используя платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемой к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1,, являющуюся электронным средством платежа, вставив ее в пост-терминал, и введя заранее известный ей пин-код, произвела операцию по списанию денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета ПАО Сбербанк № платежной (банковской) карты ПАО Сбербанк №****3575, за приобретенный товар, в данной торговой точке, на общую сумму 89 рублей, и таким способом похитила их.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 15 часов 31 минуту, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, используя платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемой к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1,, являющуюся электронным средством платежа, вставив ее в пост-терминал, и введя заранее известный ей пин-код, произвела операцию по списанию денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета ПАО Сбербанк № платежной (банковской) карты ПАО Сбербанк №****3575, за приобретенный товар, в данной торговой точке, на общую сумму 205 рублей 58 копеек, и таким способом похитила их.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 18 часов 13 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в магазине «Продукты» ИП «ФИО11», расположенном по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, используя платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемой к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1,, являющуюся электронным средством платежа, вставив ее в пост-терминал, и введя заранее известный ей пин-код, произвела операцию по списанию денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета ПАО Сбербанк № платежной (банковской) карты ПАО Сбербанк №****3575, за приобретенный товар, в данной торговой точке, на общую сумму 526 рублей, и таким способом похитила их.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 09 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в магазине «У Татьяны» ИП «ФИО10», расположенном по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, используя платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемой к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1,, являющуюся электронным средством платежа, вставив ее в пост-терминал, и введя заранее известный ей пин-код, произвела операцию по списанию денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета ПАО Сбербанк № платежной (банковской) карты ПАО Сбербанк №****3575, за приобретенный товар, в данной торговой точке, на общую сумму 157 рублей, и таким способом похитила их.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 31 минуту, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в магазине «Продукты» ИП «ФИО11», расположенном по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, используя платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемой к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1,, являющуюся электронным средством платежа, вставив ее в пост-терминал, и введя заранее известный ей пин-код, произвела операцию по списанию денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета ПАО Сбербанк № платежной (банковской) карты ПАО Сбербанк №****3575, за приобретенный товар, в данной торговой точке, на общую сумму 508 рублей, и таким способом похитила их.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 44 минуты, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в аптеке «Знахарь» ООО Ника-Фарма», расположенной по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, используя платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемой к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1,, являющуюся электронным средством платежа, вставив ее в пост-терминал, и введя заранее известный ей пин-код, произвела операцию по списанию денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета ПАО Сбербанк № платежной (банковской) карты ПАО Сбербанк №****3575, за приобретенный товар, в данной торговой точке, на общую сумму 497 рублей, и таким способом похитила их.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 16 часов 13 минуту, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, где, используя устройство по дистанционному обслуживанию клиентов – банкомат АТМ № АО «Россельхозбанк» и электронное средство платежа платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, понимая и осознавая противоправный характер своих действий, их общественную опасность, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, введя заранее известный ею пин-код, путем снятия (обналичивания) денежных средств в сумме 2500 рублей, с банковского счета ПАО Сбербанк №, открытого на имя ФИО3 №1, тайно похитила принадлежащие последнему денежные средства в сумме 2500 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 15 часов 45 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, где, используя устройство по дистанционному обслуживанию клиентов – банкомат АТМ № АО «Россельхозбанк» и электронное средство платежа платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, понимая и осознавая противоправный характер своих действий, их общественную опасность, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, введя заранее известный ею пин-код, путем снятия (обналичивания) денежных средств в сумме 5100 рублей, с банковского счета ПАО Сбербанк №, открытого на имя ФИО3 №1, тайно похитила принадлежащие последнему денежные средства в сумме 5100 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 21 минуту, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, где, используя устройство по дистанционному обслуживанию клиентов – банкомат АТМ № АО «Россельхозбанк» и электронное средство платежа платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, понимая и осознавая противоправный характер своих действий, их общественную опасность, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, введя заранее известный ею пин-код, путем снятия (обналичивания) денежных средств в сумме 5100 рублей, с банковского счета ПАО Сбербанк №, открытого на имя ФИО3 №1, тайно похитила принадлежащие последнему денежные средства в сумме 5100 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 11 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в магазине «Продукты» ИП «ФИО11», расположенном по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, используя платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемой к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1,, являющуюся электронным средством платежа, вставив ее в пост-терминал, и введя заранее известный ей пин-код, произвела операцию по списанию денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета ПАО Сбербанк № платежной (банковской) карты ПАО Сбербанк №****3575, за приобретенный товар, в данной торговой точке, на общую сумму 27 рублей, и таким способом похитила их.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 15 часов 56 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, где, используя устройство по дистанционному обслуживанию клиентов – банкомат АТМ № АО «Россельхозбанк» и электронное средство платежа платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, понимая и осознавая противоправный характер своих действий, их общественную опасность, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, введя заранее известный ею пин-код, путем снятия (обналичивания) денежных средств в сумме 5100 рублей, с банковского счета ПАО Сбербанк №, открытого на имя ФИО3 №1, тайно похитила принадлежащие последнему денежные средства в сумме 5100 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 37 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в магазине «Продукты» ИП «ФИО11», расположенном по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, используя платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемой к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1,, являющуюся электронным средством платежа, вставив ее в пост-терминал, и введя заранее известный ей пин-код, произвела операцию по списанию денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета ПАО Сбербанк № платежной (банковской) карты ПАО Сбербанк №****3575, за приобретенный товар, в данной торговой точке, на общую сумму 23 рубля, и таким способом похитила их.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 50 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, где, используя устройство по дистанционному обслуживанию клиентов – банкомат АТМ № АО «Россельхозбанк» и электронное средство платежа платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, понимая и осознавая противоправный характер своих действий, их общественную опасность, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, введя заранее известный ею пин-код, путем снятия (обналичивания) денежных средств в сумме 4200 рублей, с банковского счета ПАО Сбербанк №, открытого на имя ФИО3 №1, тайно похитила принадлежащие последнему денежные средства в сумме 4200 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 39 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, где, используя устройство по дистанционному обслуживанию клиентов – банкомат АТМ № АО «Россельхозбанк» и электронное средство платежа платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, понимая и осознавая противоправный характер своих действий, их общественную опасность, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, введя заранее известный ею пин-код, путем снятия (обналичивания) денежных средств в сумме 7500 рублей, с банковского счета ПАО Сбербанк №, открытого на имя ФИО3 №1, тайно похитила принадлежащие последнему денежные средства в сумме 7500 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в период времени с 17 часов 25 минут до 17 часов 27 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в магазине «Продукты» ИП «ФИО11», расположенном по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, используя платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемой к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1,, являющуюся электронным средством платежа, вставив ее в пост-терминал, и введя заранее известный ей пин-код, произвела операцию по списанию денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета ПАО Сбербанк № платежной (банковской) карты ПАО Сбербанк №****3575, за приобретенный товар, в данной торговой точке, на общую сумму 105 рублей, и таким способом похитила их.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов 02 минуты, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в магазине «Продукты» ИП «ФИО11», расположенном по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, используя платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемой к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1,, являющуюся электронным средством платежа, вставив ее в пост-терминал, и введя заранее известный ей пин-код, произвела операцию по списанию денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета ПАО Сбербанк № платежной (банковской) карты ПАО Сбербанк №****3575, за приобретенный товар, в данной торговой точке, на общую сумму 120 рублей, и таким способом похитила их.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 54 минуты, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в магазине «Продукты» ИП «ФИО11», расположенном по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, используя платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемой к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1,, являющуюся электронным средством платежа, вставив ее в пост-терминал, и введя заранее известный ей пин-код, произвела операцию по списанию денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета ПАО Сбербанк № платежной (банковской) карты ПАО Сбербанк №****3575, за приобретенный товар, в данной торговой точке, на общую сумму 60 рублей, и таким способом похитила их.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в период времени с 13 часов 46 минут до 13 часов 47 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в магазине «Продукты» ИП «ФИО11», расположенном по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, используя платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемой к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1,, являющуюся электронным средством платежа, вставив ее в пост-терминал, и введя заранее известный ей пин-код, произвела операцию по списанию денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета ПАО Сбербанк № платежной (банковской) карты ПАО Сбербанк №****3575, за приобретенный товар, в данной торговой точке, на общую сумму 526 рублей, и таким способом похитила их.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 15 часов 38 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, где, используя устройство по дистанционному обслуживанию клиентов – банкомат АТМ № АО «Россельхозбанк» и электронное средство платежа платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, понимая и осознавая противоправный характер своих действий, их общественную опасность, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, введя заранее известный ею пин-код, путем снятия (обналичивания) денежных средств в сумме 7900 рублей, с банковского счета ПАО Сбербанк №, открытого на имя ФИО3 №1, тайно похитила принадлежащие последнему денежные средства в сумме 7900 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 48 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, где, используя устройство по дистанционному обслуживанию клиентов – банкомат АТМ № АО «Россельхозбанк» и электронное средство платежа платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, понимая и осознавая противоправный характер своих действий, их общественную опасность, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, введя заранее известный ею пин-код, путем снятия (обналичивания) денежных средств в сумме 8500 рублей, с банковского счета ПАО Сбербанк №, открытого на имя ФИО3 №1, тайно похитила принадлежащие последнему денежные средства в сумме 8500 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 44 минуты, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в магазине «Продукты» ИП «ФИО12», расположенном по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес> А, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, используя платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемой к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1,, являющуюся электронным средством платежа, вставив ее в пост-терминал, и введя заранее известный ей пин-код, произвела операцию по списанию денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета ПАО Сбербанк № платежной (банковской) карты ПАО Сбербанк №****3575, за приобретенный товар, в данной торговой точке, на общую сумму 30 рублей, и таким способом похитила их.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 49 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, где, используя устройство по дистанционному обслуживанию клиентов – банкомат АТМ № АО «Россельхозбанк» и электронное средство платежа платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, понимая и осознавая противоправный характер своих действий, их общественную опасность, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, введя заранее известный ею пин-код, путем снятия (обналичивания) денежных средств в сумме 8500 рублей, с банковского счета ПАО Сбербанк №, открытого на имя ФИО3 №1, тайно похитила принадлежащие последнему денежные средства в сумме 8500 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в период времени с 14 часов 53 минуты до 14 часов 59 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в магазине «Продукты» ИП «ФИО11», расположенном по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, используя платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемой к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1,, являющуюся электронным средством платежа, вставив ее в пост-терминал, и введя заранее известный ей пин-код, произвела операцию по списанию денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета ПАО Сбербанк № платежной (банковской) карты ПАО Сбербанк №****3575, за приобретенный товар, в данной торговой точке, на общую сумму 1820 рублей, и таким способом похитила их.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 46 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в магазине «Продукты» ИП «ФИО11», расположенном по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, используя платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемой к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1,, являющуюся электронным средством платежа, вставив ее в пост-терминал, и введя заранее известный ей пин-код, произвела операцию по списанию денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета ПАО Сбербанк № платежной (банковской) карты ПАО Сбербанк №****3575, за приобретенный товар, в данной торговой точке, на общую сумму 929 рублей, и таким способом похитила их.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 08 часов 59 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, используя платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемой к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1,, являющуюся электронным средством платежа, вставив ее в пост-терминал, и введя заранее известный ей пин-код, произвела операцию по списанию денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета ПАО Сбербанк № платежной (банковской) карты ПАО Сбербанк №****3575, за приобретенный товар, в данной торговой точке, на общую сумму 282 рубля 96 копеек, и таким способом похитила их.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов 06 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в магазине «Продукты» ИП «ФИО11», расположенном по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, используя платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемой к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1,, являющуюся электронным средством платежа, вставив ее в пост-терминал, и введя заранее известный ей пин-код, произвела операцию по списанию денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета ПАО Сбербанк № платежной (банковской) карты ПАО Сбербанк №****3575, за приобретенный товар, в данной торговой точке, на общую сумму 95 рублей, и таким способом похитила их.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в период времени с 12 часов 05 минут до 12 часов 18 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в магазине «Продукты» ИП «ФИО11», расположенном по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, используя платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемой к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1,, являющуюся электронным средством платежа, вставив ее в пост-терминал, и введя заранее известный ей пин-код, произвела операцию по списанию денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета ПАО Сбербанк № платежной (банковской) карты ПАО Сбербанк №****3575, за приобретенный товар, в данной торговой точке, на общую сумму 417 рублей, и таким способом похитила их.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов 15 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в помещение самообслуживания дополнительного офиса ПАО Сбербанк №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, где, используя устройство по дистанционному обслуживанию клиентов – банкомат АТМ № и электронное средство платежа платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, понимая и осознавая противоправный характер своих действий, их общественную опасность, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, введя заранее известный ею пин-код, путем снятия (обналичивания) денежных средств в сумме 5000 рублей, с банковского счета ПАО Сбербанк №, открытого на имя ФИО3 №1, тайно похитила принадлежащие последнему денежные средства в сумме 5000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 16 часов 33 минуты, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, где, используя устройство по дистанционному обслуживанию клиентов – банкомат АТМ № АО «Россельхозбанк» и электронное средство платежа платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, понимая и осознавая противоправный характер своих действий, их общественную опасность, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, введя заранее известный ею пин-код, путем снятия (обналичивания) денежных средств в сумме 8500 рублей, с банковского счета ПАО Сбербанк №, открытого на имя ФИО3 №1, тайно похитила принадлежащие последнему денежные средства в сумме 8500 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 56 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в магазине «Продукты» ИП «ФИО11», расположенном по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, используя платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемой к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1,, являющуюся электронным средством платежа, вставив ее в пост-терминал, и введя заранее известный ей пин-код, произвела операцию по списанию денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета ПАО Сбербанк № платежной (банковской) карты ПАО Сбербанк №****3575, за приобретенный товар, в данной торговой точке, на общую сумму 50 рублей, и таким способом похитила их.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 20 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в магазине «Продукты» ИП «ФИО11», расположенном по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, используя платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемой к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1,, являющуюся электронным средством платежа, вставив ее в пост-терминал, и введя заранее известный ей пин-код, произвела операцию по списанию денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета ПАО Сбербанк № платежной (банковской) карты ПАО Сбербанк №****3575, за приобретенный товар, в данной торговой точке, на общую сумму 95 рублей, и таким способом похитила их.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 16 часов 40 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, где, используя устройство по дистанционному обслуживанию клиентов – банкомат АТМ № АО «Россельхозбанк» и электронное средство платежа платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, понимая и осознавая противоправный характер своих действий, их общественную опасность, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, введя заранее известный ею пин-код, путем снятия (обналичивания) денежных средств в сумме 8800 рублей, с банковского счета ПАО Сбербанк №, открытого на имя ФИО3 №1, тайно похитила принадлежащие последнему денежные средства в сумме 8800 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 28 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в магазине «Продукты» ИП «ФИО11», расположенном по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, используя платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемой к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1,, являющуюся электронным средством платежа, вставив ее в пост-терминал, и введя заранее известный ей пин-код, произвела операцию по списанию денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета ПАО Сбербанк № платежной (банковской) карты ПАО Сбербанк №****3575, за приобретенный товар, в данной торговой точке, на общую сумму 50 рублей, и таким способом похитила их.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 50 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, где, используя устройство по дистанционному обслуживанию клиентов – банкомат АТМ № АО «Россельхозбанк» и электронное средство платежа платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, понимая и осознавая противоправный характер своих действий, их общественную опасность, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, введя заранее известный ею пин-код, путем снятия (обналичивания) денежных средств в сумме 8800 рублей, с банковского счета ПАО Сбербанк №, открытого на имя ФИО3 №1, тайно похитила принадлежащие последнему денежные средства в сумме 8800 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 51 минуту, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, где, используя устройство по дистанционному обслуживанию клиентов – банкомат АТМ № АО «Россельхозбанк» и электронное средство платежа платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, понимая и осознавая противоправный характер своих действий, их общественную опасность, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, введя заранее известный ею пин-код, путем снятия (обналичивания) денежных средств в сумме 8700 рублей, с банковского счета ПАО Сбербанк №, открытого на имя ФИО3 №1, тайно похитила принадлежащие последнему денежные средства в сумме 8700 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 17 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, где, используя устройство по дистанционному обслуживанию клиентов – банкомат АТМ № АО «Россельхозбанк» и электронное средство платежа платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, понимая и осознавая противоправный характер своих действий, их общественную опасность, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, введя заранее известный ею пин-код, путем снятия (обналичивания) денежных средств в сумме 8900 рублей, с банковского счета ПАО Сбербанк №, открытого на имя ФИО3 №1, тайно похитила принадлежащие последнему денежные средства в сумме 8900 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 08 минут, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО3 №1, с банковского счета его банковской карты, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, где, используя устройство по дистанционному обслуживанию клиентов – банкомат АТМ № АО «Россельхозбанк» и электронное средство платежа платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, понимая и осознавая противоправный характер своих действий, их общественную опасность, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, введя заранее известный ею пин-код, путем снятия (обналичивания) денежных средств в сумме 8900 рублей, с банковского счета ПАО Сбербанк №, открытого на имя ФИО3 №1, тайно похитила принадлежащие последнему денежные средства в сумме 8900 рублей.

Своими преступными действиями ФИО1 причинила ФИО3 №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 185356 рублей 63 копейки.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 вину в совершении инкриминируемых ей преступлений признала полностью и дала показания, соответствующие описательной части приговора, подробно указав место, время, способ и корыстные мотивы совершения преступлений. Так же подсудимая в судебном заседании согласилась с суммой похищенных денежных средств по обоим эпизодам преступлений.

Вина подсудимой ФИО1 в совершении инкриминируемых ей преступлений подтверждается кроме ее признательных показаний так же показаниями потерпевшего, свидетелей и материалами дела.

Показаниями потерпевшего ФИО3 №1, данных им в ходе судебного заседания, согласно которым установлено, что в настоящее время он находится на пенсии, которая составляет 8900 рублей. У него в пользовании находилась банковская карта ПАО Сбербанк, на счет которой приходила пенсия. Свою банковскую карту ПАО Сбербанк он всегда клал в свой паспорт. ДД.ММ.ГГГГ, он находился в офисе ПАО Сбербанк, р.

<

адрес>, где снял свою пенсию в размере 8200 рублей. После того как он снял свою пенсию, он картой не пользовался. В мае 2021 года он приехал, в офис ПАО Сбербанк, расположенный по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, где обратился к оператору банка, предъявив девушке свой паспорт, которую попросил сделать ему выписку по движению денежных средств по его банковскому счету, сообщив, что свою банковскую карту он потерял. Согласно выписки, денежных средств на его банковском счете не было, кто-то их снимал с апреля 2019 года, сумма ущерба составила 193716 рублей 43 копейки, который для него является значительным, так как его пенсия составляет 8900 рублей, другого дохода он не имеет. Сумма в размере 8359,80 рублей, значительна по такой же причине. В связи с чем, он обратился в полицию. Впоследствии от сотрудников полиции ему стало известно, что деньги с его банковского счета похитила невестка ФИО1, которая как выяснилось, нашла утерянную им банковскую карту и ей пользовалась. Сам он ей не разрешал распоряжаться принадлежащими ему денежными средствами, свою банковскую карту он никогда не предавал. Его банковская карта была не магнитная, при снятии и оплаты надо было вводить пин-код карты. Кроме того в мае 2021 года он заблокировал свою банковскую карту, которую потерял, и в настоящее время ему перевыпущена новая банковская карта. Кроме того, примерно зимой 2018 года, когда сын со своей семьей находились у него в гостях, то ФИО1 собиралась идти в магазин, которой он хотел передать свою банковскую карту, при этом сообщил ей пин-код своей карты, но ФИО1 в магазин не пошла, и он ей карту не давал. Сын также никогда не пользовался его картой. Отметил, что ФИО1 возместила ему причиненный ущерб в полном объеме, претензий материального характера к ней он не имеет.

Из показаний свидетеля Свидетель №1, данных им в ходе проведенного предварительного расследования и оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ, следует, что у нее есть отец ФИО3 №1, который периодически у них проживает, так как в доме, за неуплату отключены свет, газ, вода. Они помогали ему продуктами питания, одеждой. О том, что ее отец в 2019 году потерял свой паспорт и свою банковскую карту ПАО Сбербанк, на счет которой приходила его пенсия, она не знала, и он ей об этом не сообщал. Об этом ей стало известно, в начале мая 2021 года, когда отец попросил помочь ему восстановить паспорт, а также сказал, что за два года накопились денежные средства, а именно зачисленная пенсия. Мы помогли ему восстановить паспорт. После чего отец обратился в ПАО Сбербанк, где было установлено, что на счете денежных средств нет. В связи с чем, он обратился в полицию. В настоящее время ей стало известно, что все денежные средства похитила ФИО1, которая проживает с ее братом Свидетель №2(л.д. 55 - 57)

Согласно показаний свидетеля Свидетель №2, данных им в ходе проведенного предварительного расследования и оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что по он проживает со своей семьей, гражданской женой ФИО1 и малолетним сыном ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Ранее до сентября 2019 года, он со своей семьей проживал в 

<

адрес>. Он официально нигде не работает, зарабатывает случайными заработками, подрабатывает охранником в 

<

адрес>. В р.

<

адрес> проживает его отец, ФИО3 №1, который находится на пенсии. В конце марта 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату он не помнит, он вместе со своей семьей находились в гостях у отца, в р.

<

адрес>. В связи с тем, что ФИО3 №1 стал злоупотреблять спиртными напитками, ДД.ММ.ГГГГ, около 10 часов, они уехали к себе домой в 

<

адрес>. После чего через несколько дней к ним приехал отец, который проживал у них около 2-х месяцев. При этом от отца ему стало известно, что он потерял свой паспорт, в котором находилась его банковская карта ПАО Сбербанк, на счет которой приходит его пенсия. Слышала ли об этом ФИО1 ему неизвестно. Кроме того все деньги которые он зарабатывает, он передает ФИО1, которая закупает продукты питания, бытовую химию, и другое. Также он сообщил, что у ФИО1 банковской карты нет. О том, что ФИО1 нашла банковскую карту его отца, и с апреля 2019 года по апрель 2021 года оплачивала ею покупки, а также снимала денежные средства, она ему не сообщала, и ему об этом было ничего неизвестно. Об этом ему стало известно, в мае 2021 от своей сестры Свидетель №1, которая сообщила, что ФИО1 возможно причастна к хищению денежных средств с банковского счета его отца. Сам он думал, что все покупки она совершает с его заработка. Его заработок составляет от 24000 рублей до 27000 рублей за 15 рабочих дней. (л.д. 134-135)

Показания подсудимой, потерпевшего и свидетелей соотносятся с материалами уголовного дела, исследованными в судебном заседании.

Согласно заявления ФИО3 №1 от ДД.ММ.ГГГГ, он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное ему лицо, которое совершило хищение денежных средств с его банковской карты ПАО Сбербанк. (л.д. 4)

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого у руководителя магазина «Пятерочка» ФИО13, расположенного по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, был изъят CD-RW диск с камеры видеонаблюдения, установленной в помещении указанного магазина. (л.д. 9-11)

Протокол осмотра предметов (документов), согласно которого были осмотрены: CD-RW диск с видеозаписью камеры наблюдения, установленной в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ у гр. ФИО13; транзакции с ПАО Сбербанк по движению денежных средств по банковскому счету № открытому на имя ФИО3 №1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с участием подозреваемой ФИО1 и защитника Юдникова Д.С. (л.д. 81-93)

Постановлением о признании и приобщении вещественных доказательств, согласно которого были приобщены в качестве вещественного доказательства CD-RW диск с видеозаписью камеры наблюдения, установленной в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ у гр. ФИО13; транзакции с ПАО Сбербанк по движению денежных средств по банковскому счету № открытому на имя ФИО3 №1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. (л.д. 96-97)

Согласно проверки показаний на месте с участием подозреваемой ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, подозреваемая ФИО1, указала на дополнительные офисы ПАО Сбербанк, торговые точки, расположенные на территории 

<

адрес>, а также в 

<

адрес>, где она, в период с апреля 2019 года по апрель 2021 года, используя банковскую карту ПАО Сбербанк №****3575 счет №, открытый на имя ФИО3 №1, совершила списание денежных средств, принадлежащих последнему, путем оплаты за приобретенные товары, а также обналичивания денежных средств. (л.д. 118-122)

Из материалов дела усматривается, что показания потерпевшего, свидетелей последовательны и непротиворечивы, подтверждаются письменными доказательствами, изложенными выше, а также показаниями подсудимой, признавшей вину в совершении преступления. При таких обстоятельствах совокупность доказательств по делу приводит к достоверному выводу о совершении именно подсудимой данных преступлений. 

Действия подсудимой ФИО1 по эпизоду совершенного ею в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ хищения денежных средств в сумме 8359 рублей 80 копеек с банковского счета, суд квалифицирует по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Действия подсудимой ФИО1 по эпизоду совершенного ею в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ хищения денежных средств в сумме 185356 рублей 63 копейки с банковского счета, суд квалифицирует по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Квалифицирующий признак «тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета» нашел свое подтверждение по обоим эпизодам преступлений, поскольку ФИО1, не имея на то законного разрешения собственника, из корыстных побуждений, с целью использования в личных целях, безвозмездно, понимая, что действует тайно, скрытно от других лиц, незаконно используя платежную (банковскую) карту ПАО Сбербанк №****3575, эмитируемую к банковскому счету ПАО Сбербанк №, открытому на имя ФИО3 №1 похитила денежные средства с банковского счета, использовав необходимую для получения доступа к ним конфиденциальную информацию владельца денежных средств ФИО3 №1

Исходя из имущественного положения потерпевшего, единственным источником дохода которого является пенсия в размере 8900 рублей, размера похищенных денежных средств и их значимости для потерпевшего, квалифицирующий признак «с причинением значительного ущерба гражданину» нашел полное подтверждение по обоим эпизодам преступлений.

Судом исследовался вопрос о вменяемости подсудимой. Согласно справки медицинского учреждения (л.д. 179-180) ФИО1 на учете у врача психиатра и нарколога не состоит. С учетом конкретных обстоятельств дела, характеризующих данных подсудимой, ее образа жизни и поведения во время судебного разбирательства, суд признает подсудимую ФИО1 вменяемой, подлежащей уголовной ответственности и наказанию по обоим эпизодам инкриминируемых ей деяний.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных подсудимой преступлений, и данные о личности виновной, а также состояние ее здоровья и членов ее семьи, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а также достижение таких целей наказания как восстановление социальной справедливости. 

К смягчающим наказание обстоятельствам по обоим эпизодам преступлений суд признает: полное признание подсудимой своей вины в совершении преступлений, как в ходе предварительного расследования, так и в зале судебного заседания, раскаяние в содеянном, возмещение в полном объеме имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, наличие малолетнего ребенка. Так же обстоятельством, смягчающим наказание подсудимой суд признает как активное способствование расследованию преступления письменное объяснение ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, данное ею до возбуждения уголовного дела и последующие ее показания в качестве подозреваемой, обвиняемой, поскольку в указанном объяснении и в последующих своих показаниях она сообщила о совершенных ею преступлениях, подробно указала об обстоятельствах совершения ею преступлений и обстоятельствах распоряжения похищенными денежными средствами, тем самым представив органам следствия информацию, имеющую значение для расследования преступления.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1 по обоим эпизодам преступлений судом не установлено.

ФИО1 по эпизоду совершенного ею в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ хищения денежных средств в сумме 8359 рублей 80 копеек с банковского счета, совершила преступление, относящееся к категории тяжких. Исходя из способа совершения преступления, степени реализации преступных намерений, умысла, мотива, цели совершения деяния, характера и размера наступивших последствий, а также других фактических обстоятельств преступления, влияющих на степень его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории данного преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, а так же не находит суд оснований для признания в соответствии с ч. 2 ст. 14 УК РФ совершенного подсудимой деяния малозначительным.

ФИО1 по эпизоду совершенного ею в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ хищения денежных средств в сумме 185356 рублей 63 копейки с банковского счета совершила преступление, относящееся к категории тяжких. Исходя из способа совершения преступления, степени реализации преступных намерений, умысла, мотива, цели совершения деяния, характера и размера наступивших последствий, а также других фактических обстоятельств преступления, влияющих на степень его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории данного преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, а так же не находит суд оснований для признания в соответствии с ч. 2 ст. 14 УК РФ совершенного подсудимой деяния малозначительным.

Принимая во внимание данные о личности подсудимой, сведения об обстоятельствах, характере, причинах и мотивации совершённых преступлений, не находит суд и оснований для применения по обоим эпизодам преступлений положений ст. 76 УК РФ и ст. 25 УПК РФ, а так же ст. 76.2 УК РФ и ст. 25.1 УПК РФ и освобождения ФИО1 от уголовной ответственности с назначением судебного штрафа.

Назначая наказание суд, руководствуясь принципом справедливости, в достаточной степени и полной мере учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности и состояние здоровья подсудимой и членов ее семьи, а так же материальное и имущественное положение подсудимой и ее семьи, обстоятельства, смягчающие наказание, а так же отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, влияние наказания на исправление подсудимой и на достижение иных целей наказания, таких как восстановление социальной справедливости, считает необходимым назначить подсудимой по двум эпизодам вмененных ей преступлений наказание с соблюдением положений ч. 1 ст. 62 УК РФ, предусмотренное санкцией ч. 3 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы, поскольку иные наказания не связанные с лишением свободы не окажут на подсудимую надлежащего воздействия. 

Оснований для применения положений ст. 53.1 УК РФ и применения наказания в виде принудительных работ как альтернативы лишению свободы суд не находит.

С учетом семейного и материального положения подсудимой, данных о ее личности, суд не находит оснований для назначения дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы по двум эпизодам кражи по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ.

Окончательное наказание ФИО1 надлежит назначить в соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний.

Исходя из данных о личности подсудимой, сведения об обстоятельствах, характере, причинах и мотивации совершённых преступлений и имеющихся по делу смягчающих наказание обстоятельств, отсутствия обстоятельств, отягчающих наказание, суд считает возможным исправление ФИО1 без изоляции ее от общества, применив к ней ст. 73 УК РФ, к условной мере наказания.

Судом не установлено наличие каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, либо с ролью виновной, с ее поведением во время совершения преступлений, а также иных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности содеянного, в связи с чем, оснований для применения в отношении ФИО1 ст. 64 УК РФ по двум эпизодам кражи по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, не имеется.

Гражданский иск по делу не заявлен.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307- 309 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО1 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить ей наказание 

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду кражи в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год ;

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду кражи в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно по совокупности преступлений назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 месяцев.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком на 1 (один) год.

Возложить на ФИО1 в период испытательного срока следующие обязанности - не менять постоянного места жительства, без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденного, периодически являться в этот орган для регистрации.

Меру пресечения ФИО1, до вступления приговора в законную силу, оставить прежней, - подписку о невыезде и надлежащем поведении. 

Вещественное доказательство: CD-RW диск с видеозаписью, транзакции с ПАО Сбербанк по движению денежных средств по банковскому счету № открытому на имя ФИО3 №1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, хранящийся в материалах уголовного дела, по вступлении приговора в законную силу - хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в судебную коллегию по уголовным делам Саратовского областного суда в течение 10 суток с момента его провозглашения, с соблюдением требований предусмотренных ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный в течение 10 суток, со дня вручения ему копии приговора, вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем он должен указать в своей апелляционной жалобе. В тот же срок со дня вручения апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих его интересы, осужденный вправе подать свои возражения в письменном виде и ходатайствовать об участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий